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Suomussalmen kotiseutumuseon viimeaikaiset kehityssuunnat 
 
Suomussalmen kotiseutumuseoon liittyvää kehittämistyötä on tehty pitkäjänteisesti viimeisten 

neljän vuoden aikana usealla eri tasolla. Museon kunnossapitoa ja toiminnan edellytyksiä on 

edistetty yhteistyössä asiantuntijatahojen kanssa sekä kunnan omien palveluiden sisällä. 

Museotoiminnan rahoituksen turvaamiseksi Suomussalmen kunta on hakenut Museoviraston 

avustuksia vuosittain. Lisäksi kotiseutumuseon rakennuskannan tilaa on seurattu 

järjestelmällisesti. Kainuun alueen vastuumuseon, Kainuun museon, kanssa on laadittu 

kattavat kuntokartoitukset, viimeksi kesällä 2025. 

Kotiseutumuseon toiminnan kehittämiseksi Suomussalmi on viimeisen vuoden aikana kuultu 

ja sitoutunut kolmen eri hankekokonaisuuden valmisteluun sitoutumis- ja suostumuskirjein. 

Hankkeissa on tavoiteltu museokannan yleistä modernisoitumista, digitaalisten välineiden 

hyödyntämistä sekä museon näkyvyyden ja museoalan yhteistyöverkostojen vahvistamista. 

Valitettavasti hankkeet eivät ole edenneet rahoituskierroksillaan toteutukseen asti.  

Lisäksi myös valmistelussa ja rahoituskierroksilla olevissa Suomussalmen kunnan omissa 

hankkeissa Suomussalmen paikallishistoria sekä kotiseutumuseo on huomioitu olennaisena 

sisällöllisenä kohteena. 

Valtuustoaloitteessa mainitun "Kulttuurihistoriasta nostetta Suomussalmen ja Kainuun 

matkailuun" -hankkeen päätyttyä vuonna 2024 Suomussalmelle rakennettu kulttuurireitti on 

olennainen osa Visit Suomussalmen reittikartastoa, ja reitti on palvellut matkailijoita ja tuonut 

esiin paikallista kulttuurihistoriaa. Reitin opastekyltit jatkavat alueen kulttuuriperinnön 

näkyväksi tekemistä.  

Hankkeessa tuotettu podcast-sarja Tarinoita Korpimailta on tavoittanut yleisöä laajasti, ja sille 

on tähän mennessä kertynyt jo tuhansia kuuntelukertoja, mikä osoittaa kiinnostusta 

Suomussalmen paikallishistoriaan myös digitaalisten sisältöjen kautta.  

Valtuustoaloitteen vastaanottamisen jälkeen kulttuuri- ja matkailupalveluissa on käyty 

keskusteluja kotiseutumuseon kehittämisestä suunnitelmallisemmin ja pitkäjänteisemmin. 

Kotiseutumuseon markkinoinnista vastaa kunnan kulttuuripalvelut.  

Vuosina 2022–2023 uudistettuja verkkosivuja, painettuja esitteitä sekä maksutta jaettavaa 

lyhyttä historiikkia on päivitetty ja tilattu tarpeen mukaan vuosittain. Vuoden 2026 

museokaudelle on varattu ohjelmanumeroita, joissa on huomioitu kulttuurin eri muodot ja 

yleisöt. 



 

 

Kausi 2026 
Suomussalmen Kotiseutumuseo on kaudella 2026 avoinna tiistaista sunnuntaihin klo 12-17, 

16.6.-2.8.2026. 

Kesäaikainen museotoiminta kytkeytyy kiinteästi Kainuun museoviikkoihin, joita järjestetään 

vuosittain yhteistyössä alueellisten museoiden ja Kainuun Museon kanssa. Vuonna 2026 

Kainuun museoviikkoja vietetään 22.–28. kesäkuuta. Käö kahtomassa – Kainuun museoviikon 

tavoitteena on houkutella kävijöitä paikallismuseoihin, lisätä kiinnostusta kotiseudun historiaan 

ja madaltaa museoon tutustumisen kynnystä.  

Suomussalmen kotiseutumuseolle museoviikot merkitsevät näkyvyyttä osana maakunnallista 

kokonaisuutta, kävijävirtojen kasvua sekä vahvempaa asemaa Kainuun kulttuuritarjonnassa. 

Samalla museoviikot tukevat matkailullista kiinnostusta ja lisäävät museon tunnettuutta myös 

ulkopaikkakuntalaisten keskuudessa.  

Kotiseutumuseo 60 vuotta 2027  
Kotiseutumuseon täyttäessä 60 vuotta vuonna 2027 on perusteltua varautua riittävin 

määrärahoin vuoden 2027 talousarviossa sekä matkailu- että kulttuuripalveluiden osalta. 

Tämä mahdollistaa juhlavuoden näkyvyyden vahvistamisen, tapahtumien toteuttamisen sekä 

rakennusten ja museoalueen asianmukaisen ylläpidon. 

Vuoden 2026 aikana toteutettavat korjaustoimenpiteet yhteistyössä Suomussalmen kunnan 

teknisten palveluiden kanssa, sekä vuodelle 2027 valmisteltava uusi Museoviraston 

rahoitushakemus laajempia peruskorjauksia varten luovat edellytykset sille, että museo on 

60-vuotisjuhlavuotenaan toiminnallisesti ja rakenteellisesti hyvässä kunnossa. 

Juhlavuoden keskeisenä tavoitteena on pitää kotiseutumuseo avoinna yhteensä 60 

vuorokauden ajan. Laajennettu aukiolo edellyttää ennakointia sekä henkilöstö-, ohjelma- että 

ylläpitoresurssien osalta. 

Samalla vuosi 2027 tarjoaa luontevan ajankohdan tarkastella uusia kehittämishankkeita 

kotiseutumuseon toiminnan, sisällöllisen uudistamisen ja verkostotyön näkökulmasta osana 

museon pitkän aikavälin kehittämistä. 
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